
 MECC. N. 2014 04019/091 
            Doc. n. 64/14 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.8. PARERE: "REGOLAMENTO PER LA VARIAZIONE DELL'ALIQUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE DELL'ADDIZIONALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE. MODIFICA DELLE SOGLIA DI ESENZIONE".  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della I  Commissione Mattia 
Cogato Baraldo , riferisce:  
 
La Direzione Tributi, Catasto e Suolo Pubblico con nota del  22/07/2014.n prot. n.14436  ha 
richiesto alla Circoscrizione proponente, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale in merito alla  proposta di  deliberazione 
della Giunta Comunale n. mecc. 2014 03260/013 avente per oggetto “Regolamento per la 
variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito delle 
persone fisiche. Modifica delle soglie di esenzione.” 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di I Commissione del 29/07/2014  nel corso della 
quale è stata  illustrata la  modifica proposta che, in continuità con le misure adottate negli anni 
precedenti,   è attinente all’adeguamento in aumento della soglia di esenzione dell’addizionale 
IRPEF  parametrata  alla misura mensile dei trattamenti di integrazione salariale disposti con 
circolare INPS n. 12 del 29 gennaio 2014. 
 
Trattandosi di una misura favorevole alla salvaguardie dei redditi più bassi si propone di 
esprimere parere favorevole in merito alla proposta di  deliberazione della Giunta Comunale al 
Consiglio Comunale n.mecc. 2014 03260/013 avente per oggetto “Regolamento  per 
l’applicazione dell’imposta di soggiorno. Modifiche.”. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 
 
 



2014 04019/091 2 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE  alla proposta di 
 deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2014 03260/013 avente per oggetto “Regolamento 
per la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito delle 
persone fisiche. Modifica delle soglie di esenzione.” 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 19 
VOTANTI............................................. 19 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 19 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 19 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE  alla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 2014 03260/013 avente per oggetto “Regolamento 
per la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito delle 
persone fisiche. Modifica delle soglie di esenzione.”    


